
 

 
DIREZIONE GENERALE DELLA SANITA’ANIMALE E DEI FARMACI VETERINARI 

UVAC PCF Piemonte Valle d’Aosta 

Sedi dipendenti  

PCF Torino Caselle UVAC Aosta PCF La Spezia 

 

       DETERMINA A CONTRARRE 

                                                           Prot. N. 3 del 15/02/2023 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento del “servizio di pulizia e igienizzazione 

superfici da contatto” da svolgere presso gli uffici dell’UVAC Piemonte di Torino 

e UVAC Valle d’Aosta di Aosta per la durata di 24 mesi– codice CIG 

ZAE39BB54A 

 

IL Direttore dell’UVAC Piemonte Valle d’Aosta PCF La Spezia PCF Torino Caselle 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

VISTO l’art. 32 del citato D. Lgs. n. 50/2016, secondo cui le stazioni appaltanti determinano di 

contrarre in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. n. 50/2016, recante la disciplina dei contratti sotto soglia 

come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017, dalla L. 55/2019, dal Decreto Legge n. 76/2020 e dalla legge 

di conversione (L. 120/2020), dal Decreto Legge n. 77/2021 e dalla legge di conversione (L. 

108/2021);  

 

VISTO che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture, secondo le procedure 

semplificate di cui al citato art. 36, postulano l’osservanza dei princìpi di cui all’art. 30 del D. Lgs. n. 

50/2016 e, in particolare, dei princìpi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché principio di 

rotazione e devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e 

medie imprese; 

 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi degli operatori economici; 

 

VISTE le linee guida ANAC n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

 

VISTO il combinato disposto di cui agli artt. 1 D.L. 95/2012, convertito nella L. 135/2012, e 450 

della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, commi 495 e 503, L. 208/2015 (legge di stabilità 



2016) e s.m.i., in merito ai contratti di approvvigionamento della Pubblica Amministrazione e al 

ricorso al Mercato Elettronico della PA (MEPA); 

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; 

 

VISTO  il D.lgs. 82/2005 in materia di Amministrazione digitale; 

 

VISTO il D.lgs. 81/2008 in materia di Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

VISTA la legge 136/2010, D.L. 187/2010 convertito in Legge 2017/2010 in materia di “Lotta alla 

mafia e alla criminalità organizzata”; 

 

VISTO il D.L. 210/2002 convertito in Legge 266/2002; 

 

VISTO l’art. 37 del D.lgs. 33/2013  e  l’art.1 c. 32 della Legge 190/2012  e loro successive modifiche 

ed integrazioni in materia rispettivamente di “Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto 

alla corruzione”;  

 

VISTA la legge n. 196 del 2009 recante “ Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

 

VISTA la legge 30/12/2021 n. 234, relativa all’approvazione del Bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 31/12/2021 “Ripartizione in 

capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2022 e per il triennio 2023 -2025” e in particolare, la tabella n. 15 relativa allo stato di 

previsione della spesa del Ministero della Salute; 

 

INDIVIDUATO il Responsabile del Procedimento  nella figura del Direttore Responsabile dell’Uvac 

PCF Piemonte e Valle d’Aosta – dott. Floriano Faragò – Dirigente Veterinario di II fascia, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50 del 18/4/2016;  

 

RITENUTO necessario, vista la scadenza del contratto in corso al 8/3/23, di procedere ad effettuare 

una procedura negoziata tramite RDO su MEPA (3414552), per il servizio biennale di pulizia e 

igienizzazione superfici da contatto uffici UVAC Piemonte TO e Valle d’Aosta.con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Procedura per RDO (Allegato A – Condizioni di RDO, Condizioni particolari di contratto) con 

scadenza 14/02/2023 alle ore 15:00 ; 

 

COSTITUITA,la commissione di gara giudicatrice,: per la valutazione delle offerte pervenute, 

composta così come segue: 

Dott. Floriano Faragò, Direttore UVAC PCF Piemonte Valle D’Aosta - Presidente; 

Rag.ra Marta Nironi Funzionario Amministrativo                                    Commissario 

Dott. Manuel Pastorelli Funzionario Amministrativo                               Commissario  

Alle ore 09:30 del giorno 15/02/2023 la Commissione ha proceduto ad esaminare approfonditamente 

le offerte applicando i criteri dei capitolati d’appalto. 

 

VISTE le offerte pervenute dai seguenti operatori economici: 

 

Ragione sociale      cod. fiscale 

AGRI.FIN.EURO s.r.l.     10482900015 

ARABA FENICE s.r.l.      08402710720 



ARCOBALENO s.r.l. SEMPLIFICATA   08200941212 

BRILL SERVICE s.r.l.     03739740615 

CLEAR PLANET S.R.L.S      03734500790 

COMSERVICE SRL       00973540149 

DECA s.r.l.       01608890768 

DI PIU' S.R.L.      04570780611 

EASY CLEAN G.S. s.r.l.     06816190968 

ECOCLEANER SAS DI RITA FIORE   06749000631 

EUROAPPALTI SRL UNIPERSONALE   06087981004 

GEMMA SERVIZI SRL     03682730787 

GRATTACASO S.R.L. UNIPERSONALE   00965350093 

INTERIMPIANTI SOCIETA' COOPERATIVA  01795250768 

LANDI s.r.l.        03812770653 

MAGIC CLEAN s.r.l.      03586850244 

NO LIMITS SERVICE SAS      06793410017 

PULISERVICE s.r.l.       02557290802 

SIKANIA SERVICE s.r.l.      01556140851 

SSI Servizi s.r.l.       12689620016 

 

CONSIDERATO che l’impresa NO LIMITS SERVICE non ha inserito nell’offerta presentata 

l’importo offerto, e che pertanto è stata esclusa nella fase di valutazione delle offerte economiche; 

 

DATO ATTO che si è proceduto nell’individuazione dell’operatore economico aggiudicatario, nel 

rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. con particolare riguardo 

all’economicità, ed alla qualità, tempestività e professionalità del servizio; 

 

VISTA la graduatoria che si allega quale parte integrante e sostanziale della presente determina 

(Allegato B); 

 

DETERMINA 

 

DI PROVVEDERE, per i motivi indicati in premessa, all’affidamento del “servizio di pulizia e 

igienizzazione superfici da contatto” da svolgere presso gli uffici dell’UVAC Piemonte di Torino e 

UVAC Valle d’Aosta di Aosta per la durata di 24 mesi per un importo complessivo di € 12.000,00 + 

IVA (€ 14.640,00 IVA inclusa) mediante stipula contratto sul MEPA, alla ditta SSI Servizi s.r.l. Via 

Guglielmo Jervis 4, Piano 1 – 10015 Ivrea (TO)– CIG ZAE39BB54A; 

 

DI PREVEDERE, nel rispetto della disciplina vigente in materia di contratti di appalto pubblici, di 

tracciabilità finanziaria e di prestazioni contributive e assicurative, in relazione alla procedura 

prescelta, la preliminare acquisizione di: 

 

1) Dichiarazione del fornitore relativa agli estremi del/i conti dedicati e le generalità e il codice 

fiscale delle persone delegate ad operare su di esso ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e 

s.m.i.; 

2) DURC; 

3) Codice Identificativo di Gara; 

4) Protocollo di legalità. 

 

DA’ ATTO che al pagamento degli oneri derivanti dal contratto pari a € 12.000,00 + IVA (€ 

14.640,00 IVA inclusa) si procederà nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia di contabilità 

pubblica e di tracciabilità finanziaria, a mezzo di bonifico bancario o postale con i fondi messi a 



disposizione dal Ministero della Salute sul capitolo di spesa 5100 p.g. 15, e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate relativamente alla regolare esecuzione del contratto. 

 

 

IL DIRETTORE  

*(Dott. FLORIANO FARAGO’) 
 

 

 
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/1993” 


